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doditrčnU dotvřJíl pttietnmi vý

povšdí lt dotu iivffrjnřný v

"OivíiA Americké" skutctnft byl
uíinln osobou jl není v lidném

spojení a "Národní Tiskárnou1'
0— Minulý Ctvtlek ta vypadalo
v So Omite jikoo vtlikím avát-k- u

7 nsHtrní msycra Kouttké
ho bvlv městské itlady vvy4
lby io mohli městští úřa lnici sú-{Hn- iti

výpravy do Lincoln po-

řádané tam ta účelem protestu
proti předloze mající ta účel spa-je-

ní

South Omaby i Omahou i

b

mnoit obchodníci zavřeli své ob

chody a přidružili se k výpravě
Kolem čtyř set mu!4 a Žen podí-

lelo sp na výpravo té Výsledek

výpravy uvádíme na jiném místě

—Zničení velikého elevátoru
v Council Bluífs může míli za ná-

sledek zbudováni nového eleváto-

ru v So Omaze Vyjednává prý
se mezi podnikately a úředníky
Union Stock Yards Co o staveb-

ní místo pro nový elevátor avšak

nenf dosud známo kde má býti
elevátor ten zbudován -

— Minulý Čtvrtek vrátil se po-

licejní náčelník Briggs z lianni-b- al

Mo ve Spatném humoru

Jel si tam pro Jake Pipera který
se má zodpovfdati před zdejším
soudem z loupežného přepadení
Briggs dopravil vězně Šťastně až

na nádraží v St Joseph Zde

požádal jej Piper o dovolení aby
směl jiti na záchod a zatím co

Briggs střežil dvéře vylítl mu ptá
Cek oknem Než policejní náčelník

náčelník doufá že se mu podaří

uprchlíka opět polapili

— Upozorňujeme naše české

rodiče pakli 6i přejí posílali dítky
do České Školy oechť neotálí a

přihlásí je nejdéle do konce toho
to měsíce školní poplatek není

žádný
— Ve čtvrtek dne o března

íítisí soJp vorit

Dobře inám Omahné Jasné to

dosvčdčuj
KilyltM o vohjnit i!(iMnl ifed

nim oliřntirm Omnliy tu lftkt Jejifo
ivMNi)(c(m ('AHo toto (lvtiu7el
Kulily trpltcl io tMj kkfriy muž len%

neb itltA a nemocí ledvinovou sítko1

řtcnfm Jeho

Paní Julius Bcillatcinová 2139

jižní 35 ul praví: "Po sedm

měsíců měla jsem bolesti mezi

kyčli jež stávaly se nesnesitelný-
mi když něco těžšího zvednout-jse- m

chtěla Příznaky tohoto cí-

tila jsem po léta avšak teprve ne-

dávno se to zhoršilo Zkusila

jsem mnoho léků ty však posky-

tly mní pramálo úlevy Konečně

uviděla jsem ohlášku Doan'a Kid-ne- y

Pills a manžel koupil mi jich
v lékárně Kuhn & Co krabičku

Ukázaly se býti lékem jejž jsem

potřebovala Též i manželi mému

znační pomohly Můžeme odpo-

ručili Doan's Kidney Pills každé-

mu co lék dokazující co se o

něm tvrdí

Na prodej u všech obchodníků Cena

50 contĎ Foiter-Mllbur- n Co Buffalo
N Y„ výhradní Jednatold pro Sp Státy
Pamatujte Jméno Doan's a nebořte

Jiných
'

V

— Zboží za ceny nejlevněji
můžete koupili u

Josefa Stérby
jehož střížní obchod v č 2014 na

Q ulicí úžasně vzrůstá a jenž

doplHuje své zásoby neustále

čerstvým zbožím které velmi

levně prodává Má též velký

výběr trvi nlivé módní obuvy pro

pány dámy a dítky Na skladě

má krásné obrazy jež vkusní a

levní rámuje Neopomeňte že

nikde zboží tak dobré levněji ne-

koupíte Přijďte te o tom pře-

svědčit ' 12—

Ii T Kttlnl
český lékař a ranhojič

Zvldítnl pMI věnu je nemocem Ženským
a dětským

Úřadovna v Karbach bločku po-

koj 303— Tel 1761

UfaJní hodiny Od 10 do 13 a od 2 do 4

Obydlí 1951 již 15 ul Tel 1875
Omaha Neb 28tí

Na zdarjrajané ! !

Rusové nepřestali ještě bojovat—
a já také ještě nepřestal papírovat
malovat neb natírat Ano Japon-
ci jsou pracovitý lid—a já také
ale čerchmant ty Japonce vzal jen
sť mi krajané dají práci
Každý k Jo mi práci dá dostane

pěknou stříbrnou prémii 31x4

Karl Stofíin
920 Homer St - Omaha Neb

Dr Geo F Simánek

twlíf lékař
v čís 1260 již 13- - ul Omaha

ÚUdnl lodlnr t hrU 04 S ď ft odpS od
t iW ďo T J v !ř~Til 37W

Úřadomu v i pfl!)'dl McCnifu Wdg 15

folf ul— Oř4nl bortlnr ls
Od t do II Htá So- p- TeJofoa 113

odbýval klub 'Komenský' v So

Omaze schůzi Po zprávě poda

— Opři dva mladí krajané do-

stali ttrach 1 placeni tiromlldf-neck- l

dnl spáchali pokus srbe

vrafedný Jeden 1 nich p Kar

Calta pověsil r v sobotu 4(10 t

m na krk il A Novákové

druhý p V Pitorr torik na ai
a S l Un rhf na la tli-Suhno-

1 libují ti Přišli prý

rovnýma nohama do ráje Kádi

velíme!

— Žactvo české svobodné Sko-l- y

připravuje sc k schrání divadla
a sice bude so hráti pěkný kousek

"Ptáčkové v kleci' a to v nati
Národní síni na ai 1 U til Toť
sc rozumí Že sin bude při divadle

nabiti jako obyčejně (třeba bylo

jeviště na kolíkách)
— Naše svižné Sokolky připra-

vují nám panečku něco ne zcela

obyčejného Budou totiž pořádá-t- i

v sobotu 3 června t r v Nár

Síni věneček a každý kdo obdrží
k témuž pozvánku mftžé se přiji-

tí do sytosti pobavit Dále připra-

vují k témuž nějaký pěkný prográ-
mek který jistě každého účastníka

zajímati bude

— Rodina našeho váženého

mladébo krajana Jana Ohnescrga
líhána je tento rok nehodami a

zármutkem Otec léhož st Jan

Ohnesorg stížen byl hned po
Novém roce zápalem plic na to

onemocněl on sám a aby se dlou-

ho ze svého uzdravení radovati

nemuseli onemocněla mladým
manželům maličká dceruška Eleo-

nora zánětem plic a konečně v

úterý 14 t m v 9 hodin ráno

vyrvána jim neúprosnou smrtí

Maličká zemřelá čítala v den smrti

10 měsíců a 5 dní stáří Pohřeb

odbýván bude z domu smutku ČI

191 již 24 ul na Nár hřbitov v

Omaze ve čtvrtek 16 t m Za-

rmouceným rodičům vyslovujeme
naši nelíčenou soustrast

—Zvláštní výhoda každou stře-

du v měsíci březnu v Browa parku
11 Bedřicha Dieostbiera č 164

jižní 2t ul Při koupi za hotové

5 procent srážky na dolaru A to

nikoliv na zboží jehož se chce ob-

chodník zbavit ale na všem co

koupíte ďl(j vaší potřeby 32x40

— LUDVÍKOVO DIVADLO

prv vcíe netáhne za to však ŽIT-

NÁ EDELWEIS má magnet ne-

obyčejné síly
"čistá jak ta panenka
zdravá jako křen

každý jen volá Edelweiss
Edelweiss Joc nám dej"

Na prodej u nás od sklenky až

na galony za mírné ceny
Vá§ vždy k službám

Jos K Sinkule 20 a Q ul

— Well Džin) jak sc máš? Ty

znamenitě vypadáš co pak vlastně
užíváš?-Má- m li řízeH jako trám

k Červenému pospíchám pivečko
má jako křen zkus to bratře jen
Chci-l- i něco k posílení tu nad

jeho likéry a vína není a chceš li

si fajn zakouřili tu Červený ti

umí posloužiti Od nynějša bud

rnfjto tvý v salooně kde vládne

Jun Červený
tí na 20 a Q ul v So Omaze

— Médové víno Carlsbadská
hořká a žitná Eddweiss pouze u

oás za mírné ceny k dostání

i2k4 J K Sinkule 20 a Q ul

— Dovolujeme si upozornit vše-

chny naše příznivec Že přestěho
vali jsme úřadovnu našeho dřevař-

ského a uhelného obchodu na

východní stranu 24 ulice mezi

N a O ul do naší vlastní budovy
a budeme moci každému lépe po-

sloužit jelikož budeme rníti vždy
část našeho zboží zde na skladě
Navštivte nás S úctou

Crosby-Kopietz-Cas- ey Co

tf Tel 614

Horno Furííituro Co

né tajemníkem Jos V Štěrbou
že Členové omažského klubu slí-

bili občas se dostavili do našich

— Ktajané jil pottrbujt dobrou

ptáci lubařskou nechť iq obrátí i
důvhou na osvědčeného aubuího

lékaře dra Haileyho jrhol úřa-

dovna naliti o v 3 poschodí
PaMon HlockuiOmahi H-- ~

— 75 a 100 sváteční kosil na

výproJf ji ra 49 ctft u J V Vacka

24 a N ul

(ZASLÁNO)

So Omaha 9 břerua'05

Páni voliči south-omaiši- íl My

sllm ic vám jest známo io dlužní

úpisy na městskou radnici a ua

parky prošly na podzim 1904 a Že

já jsem jc soudně zarazil A už

zase to mají naši páni otcové ven-

ku abychom o lom hlasovali

Předně kdybych já aneb kterýko-koli- v

z vás dostali jsme 13000
tak postavíme takovou radnici

jakou South Omaha vyžaduje na

50 let a oni chtějí £7000 jen aby
mohli míli asi $3000 pro sebe

Uvedu tento případ Já v roku

1892 postavil budovu rozměrů 104

stopy v čele 60 stop dlouhou

třípatrovou a se sklepy což vše

stálo asi £4200 a kdyby jen polo
více budovy té vydraženo bylo pro

mějtské úřadovny tak by neměli

ani dost úřadníků kolik by se jich
do ní vešlo

Jen si považte co chtějí:
Na radnici £7000
Na parky 4000
Na kanál pro jatky 25000

Úhrnem £36000

To bychom jim mohli naše ma

jetky ku kterým jsme si tak těžko

pomohli raději dát a sebrat naše

saky paky a jít Nenechme na to

dojít Hlasujme jeden jako druhý

proti úpisům neb jen tak si mů-

žeme naše majetky uchránit Spo-

čívá to ještě v naších rukou a pro-

to si toho hleďme ať už to pora-

zíme a budeme vidět zdali si naši

páni otcové ještě něco vymyslí

aby mohli dostat městské peníze
do rukou Že jsou na ně hladoví

to jest již dost jasně dokázáno

Tedy vzhůru dne 4 dubna a

jako jeden rmiž hlasujme: Ne ne

ne— no no nol
Znamenám se v úctě

Frank Pivoňka

—- Obrátek t livola —V tiché

části hlučného města žily dvě ro-

diny jejichž dítky jediný synáček
a jediná dceruška se tndmíru mi

lovaly a ta jejich přeupřírnná láska

dostoupila konečně takového vr-

chole 2e nemohl jeden bez druhé-

ho ani na krok vyjiti A jelikož
rodiče na vzájem spatřovali ve

spojení těchto tak vroucně so mi-

lujících srdcí základ ku pěstování
společné lásky a upřímností jakož
i podporu ve svém stáří usneseno
konečně by tyto sobě tak oddané
duše slavily svůj sňatek ve středu

svých známých dle hodností vyvo-

lených hostů Byli tedy svojil

Nastaly líbánky nerušené které

však zlým jazykem lidským byly

přirovnány dusnu před bouří A

nemýlili sel Co hodní lidé poklá
dali za líbánky — bylo vlastně
blískání se domácího nešváru

oznamujícího příchod hromobříí
A ani blesk by nebyl mohl více

klidné občany v rušit z jejich oby-

čejného života jako zpráva že tak

milovaná nevěsta a snacha dala

svému novopečenému mužíčkovi

za 6 týdnů kvindu a práskla do

bot Bylo po radosti plánech a

nadějích těch nejskvělejších do

budoucna a na místo lásky a věr-

nosti pěstována zášť a nenávisť ta

nejčerněji!— Dokončení později

DrKohout má dopis v adm

"P Z" Nechť si jej laskavě vy-zved-
ne

Dr F J Vopek
Úřadovna v Glasgow Bločku

Obydlí na rohu 22 a Q ul

SOUTH OMAHA
HcKllor fiřadnf: Odído 12 flop OdZdoftodu

Od 7 do S W VAi
el v obydli m Tel v dfndornl 8iid4

V "Pokroku Západu" t dnt
aa února uvttrjotn byl dotaz

je li p J II Csrse Čechem je li

liiunčné lodpověJným Cl boudy
"Bohemian Coloniiatloti Co" a

díle je li inad "National Prtnting
Co" (Národní Tiskárna) codpo
vědnou ca hondy oné společnosti
a jaký jest finanční stav této Na

dotit ten odpověděli jsmo t kolte-giáln- í

šetrnosti bez urážky jak
nám každý nestranný čtenář taji
sté dosvědčí že dolit ten k

nám byl skutičně učiněn dotvrzu-

jeme touto přísežní výpovědí:

State oí Nctraska I

County oí Douglas )
'

Václav Buresh oí the City oí

Omaha and State and County aíore
said being first duly sworo under
oath depoaes and says that he is

president oí the Pokrok Publish-in- g

Co and that the inquiry con-cerni-

J II Carse's and The
National Printing Co's connection

with the Bohemian Colooization
Co was made as published in the
"Pokrok Západu" on the 32d day
oí Februařy 1905

VÁCLAV BUKESH

Sworo and subseribed beíore rne

on this 2 4th day oí March 1905

VIOLA COFFIN

Notáry Public

[Notarial Seal]

Dotaz ten dotekl se však nemile

naší milé sousedky "Osvěty Ame-

rické" neboť hned v zápětí vyru-

kovala s podobným dotazem (jenž
dle úsudku každého myslícího člo-

věka jest surovým fabrikátem paní
sousedky) v němž soaží se ob-

vyklým klackovítým a neurvalým

spůsobem vychrlili svůj vztek a

zášť na ředitele tohoto listu a

Ed Kosewatcra který ji tak hlu-

boko leží v žaludku

Není úmyslem naším pouštěli
se s "Odvětou Americkou'' v ne-

chutné polemiky neboť víme ze

zkušenosti že by to nikam neved-

lo a proto spokojíme se když
nim "Osvěta Americký' aneb
hlavní její majitel zodpoví pří-se&n- é:

Že Národní Tiskárna nezadržo-

vala peníze od předplatitelů na

"Pokrok Západu" a též peníe za

ohlášky v "P Z" na účty námi

vystavené a že účty naše nepotvr-
dila Že to nedosvédčily knihy N

T pří soudu že pře mezi N T a

P Z nebyla započata Vyd Spol
Pokroku že nám soud nepřiřkl
mnohé naše požadavky že ne-

srovnala N T vtšktré své poža-

davky jež měla proti P Z obná-

šejíc! kolem £400 v čem zahr

nuty byly í noty znějící na £300
za pouhých £150 že nechce P Z

platit poctivě své dluhy když
nemá sám protipohledávku jakou
měl proti N T že "Pok Záp"
dluhuje panu Drážďanskému dle

smlouvy s ním uzavřené že J
II Carse oznámkový jednatel

"HospodářťVOivěty Americké'

je Čechem a Že v době po kterou

pracuje pro N T nenabídl ani je-

diné pídě země na prodej že pan
Case nebyl vůbec ve spojení
"North Wisconsin Colooization

Co' že Nár Tiskárna aneb p

J Rosický aneb p Cane nedo-

stali pozemky za ohlášky od North

Wisconsin Colooization Co že

"Oivěta Americká" aneb Nár

Tiskárna aneb p J Rosický

jednatele pro firmy pozem-

kové oznamující v "Osvělě Ame-

rické'' a v "Hospodáři' a koneční
že V Bureš příručí výběrčího
vnitřních daní (Deputy Collector

Int Rcv) jest oznámkovým jed-uatele- m

"Pok Západu" a že při-

jímá a vymáhá oznámky od pivo-

varů salooníků a kořalen a tu

nechť slavná O A udá jména
dála a místa kde se obchody ty

nalézají v Omaze aneb jinde
Nemáme-- li my a každý řádný

muž pochybovali o pravdomluvno-
sti "O A" a jejího fcíía tu nechť

schůzí započal program a to:

BáseB: "Tři jezdci" přednesla L
Dienstbierova houslové duetto
Břetislav a Ladislav Dienstbiero

vé —~ Pak následoval strýček
Příhoda se svými otázkami o

nichž se o všech rozpředla zajímá
vá debata zvláště pak o otázce:

"Zda by se měly pleti míchali

sňatkem' a "Zda by bylo dobře
uvaliti dafl na mládence přes 30

roka staré O této po Živé de-

batě bylo navrženo" aby každý
kdo je schopný 6ebe i svojí rodi-

nu přiměřeně vydržovali a do 30
let & nežení zaplatil Jiooo po-

kuty Návrh ten má se přednésti
v příštím zasedání zákonodárného

sboru Debata byla o otázce!

"Zda stroje jsou dělníkovi pro

spěšné
' Pro debatovali Jan Štěr-

ba a Jos Štěrba na místo nepsl
lomného Fr Volcncc proti Jan
ílofman a L Dienstbier Soud-

cové si li Dlaskova a pp H

Špinar a Fr Jaroš rozhodli jedno

myslně ve prospěch strojů Deba

ta byla velmi živá a zajímavá jakož
i rozprava po ní Příští schfize

dne 23 března v Národní Síni

Nezapomeňte se doma! Program

pestrý a zajímavý

— Sokol Jaroslav Vafikát do-

stal od své manželi y (Sokolky)

před týdnem prezent v podobě ma-

ličké Sokolky Gratulujeme!
Náš vyrabitel různých pilu

lek mastí medecía atd Leo Mort

chce své manželce dát as na 2 mě

sice— kozu— Chce se totiž podi-

vuji do Čech a vyjede as v póloví-fíJdubn- a

Pomaloučku si už ch-
ystá na cestu výbavu Šťastnou

stul
— Rád Hvězda Svobody č 45

ZČBJ pořádali bude zase jednou
za onoho Času svou obvyklou sou-

kromou zábavu a sice v sobotu 6

května t r Poněvadž řád zmíně-

ný jest nejsilnějším z českých
místních spolků jest jistýmže zá-

bava ona se každopádně vydaří

KOOTSKÝDR JAN f
český lékař

V SOUTH OMAHA NEB

Úřadovna v UlMgow Bločku na 24 nl

roKoJ Cis i

Úřadní bortiny Od 9 do 12 hod dop
Od 3 do 5 bod odp
Od 7 do 8 hod večf r

Telefon v úřadovně 142

jTebífin v obďí 209

503 --
507-509 S 24th St — Pro

dáváme veškerý nábytek o 20 pro-

cent levněji než v Omaze a to za

hotové nebo na výhodné splátky
Přesvědčte sel tf


